(1) ad Sabinum, la Vulg.

(2) Hal.; fulcra, el códice Fl.

(3) millia, omitenla Hal. Vulg.

(4) Seius; huiuscemodi enim ratione quina, Hal.

(5) Véase la nota 5.

(6) non, omitenla Hal.

§ 4.—Ofilius libro quinto Iuris partiti scripsit, nec sarmenta ligni appellatione contineri; sed si voluntas non refregatur, et virgulae, et cremia, et sarmenta, et superamenta materiarum, et vitium stirpes, atque radices continebuntur.

§ 5.—Lignorum appellatione in quibusdam regionibus, ut in Aegypto, ubi arundine pro ligno utuntur, et arundines, et papyrus comburitur, et herbulae quaedam, vel spinae, vel vepres continebuntur. Quid mirum, quum ξύλον [lignum] hoc, et naves ξυληγάς [lignorum vectrices] appellent, quae haec ἀπὸ τῶν ἐλαῶν [a paludibus] deducunt?

§ 6.—In quibusdam provinciis et editu boum (1) ad hanc rem utuntur.

§ 7.—Si lignum sit paratum ad carbones coquendos (2) atque conficiendos (3), ait Ofilius libro quinto Iuris partiti, carbonum appellatione huiusmodi materiam non contineri. Sed an lignorum? Et fortassis quis dicet, nec lignorum; non enim lignorum gratia haec testator habuit. Sed et titiones, et alia ligna cocta ne fumum faciant, utrum ligno, an carboni, an suo generi adnumerabimus? Et magis est, ut proprium genus habeatur.

§ 8.—Sulphurata quoque de ligno aequae eandem habebunt definitionem.

§ 9.—Ad faces quoque parata non erunt lignorum appellatione comprehensa, nisi haec fuit voluntas.

§ 10.—De pinu autem integri strobili, ligni appellatione continebuntur.

56. [55. V. 54. H.] PAULUS libro IV. ad Sabinum.—Pali et perticae in numero materiae redigendi sunt, et ideo lignorum appellatione non continentur.

57. [56. V. 55. H.] POMPONIUS libro XXX. ad Sabinum.—Servius respondit, cui omnis materia legata sit, ei nec arcam, nec armarium legatum esse.

58. [57. V. 56. H.] ULPIANUS libro IV. Disputationum.—Quum uxori suae quis ea, quae eius causa parata sunt, legasset, dehinc vivus purpuras comparasset in provincia, necdum tamen advexisset, rescriptum est, ad mulierem purpuras pertinere.

59. [58. V. 57. H.] IULIANUS libro XXXIV. Digestorum.—Qui chirographum legat, non tantum de tabulis cogitat, sed etiam de actionibus, quarum probatio tabulis continetur; appellatione enim chirographi uti nos pro ipsis actionibus, palam est, quum venditis chirographis intelligimus nomen venisse; quin etiam si nomen quis legaverit, id, quod in actionibus est, legatum intelligitur.

60. [59. V. 58. H.] ALFENUS (4) libro II. Digestorum a Paulo epitomatorum.—Quum quaereretur, agni legati quatenus viderentur, quidam aiebant, agnum duntaxat sex mensium (5); sed verius